
Neumětely
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.852457N, 14.036608E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 936 ha

Počet obyvatel: 586 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.obec-neumetely.cz

Památky a zajímavosti Neumětely
Za dominantu obce lze považovat pomník Horymírova Šemíka, jenž měl být údajně pochován u vrat
zdejší tvrze. Dle archeologických náletů zde stály dvě, ale dodnes není jisté, která z nich byla tvrzí
slavného vladyky Horymíra.Ke shlédnutí však láká i gotický, barokně přestavěný kostel svatého Petra
a Pavla, zvonice z roku 1763 a dva kamenné pomníky obětem obou světových válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4005/neumetely/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:26:53


